Российская Федерация. Ханты-Мансийский автономный округ - Югра Тюменская область

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №6» (МБОУ СОШ № 6)

ПРИКА3

13 октября 2023 г

Nº 525-O

г. Радужный

Об организации платных образовательных услуг по дополнительной образовательной программе «Нескучный английский» в 2023-2024 учебном году

В соответствии со ст. 28, 54, 61, 101 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»; постановлением Правительства Российской Федерации от 15.08.2013 г. № 706 «Об утверждении правил оказания платных образовательных» от 30.11.2011 г. № 490; приказа Минобрнауки Российской Федерации от 29.08. 2013г. №1008, зарегистрировано Министерством юстиции Российской Федерации 27.11.2013 г. № 30468 «Об утверждении порядка организации и осуществления образовательной деятельности по дополнительным общеобразовательным программам», устава школы, лицензии на право ведения образовательной деятельности серии А № 0000897 от 25.01.2012 г., регистрационный № 636, на основании решения педагогического совета (протокол от 30.08.2016 №12) с целью обеспечения удовлетворения образовательных потребностей учащихся и их родителей (законных представителей) на платные образовательные услуги в 2023-2024 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

- 1.1 форму договора образовательного учреждения с родителями (законными представителями) учащихся и дошкольников на оказание платных образовательных услуг (приложение 1);
- 1.2 Положение о рабочей программе платных дополнительных образовательных курсов (Приложение 2);
- 1.3 образец заявлений от родителей (законных представителей) (Приложение 3).
- 2. Тищенко С.И., методисту:
 - 2.1 провести изучение запроса родителей (законных представителей) школьников 4,5,9,10, 22 микрорайонов, МК-148, Су-968, поселка Зумрад на оказание платных образовательных услуг на 2023-2024 учебный год в срок до 13.10.2023 года.
 - 2.2 провести экспертизу рабочих программ платных образовательных услуг в срок до 13.10.2023 г.
 - 2.3 предоставить информацию о перечне программ и кадровом обеспечении платных образовательных услуг для размещения на сайте школы в срок до 16.10.2023 г.
 - 2.4 Разместить на сайте школы: Положение об оказании платных образовательных услуг МБОУ СОШ № 6, Договор об оказании платных образовательных услуг.
- 3. Ответственность за исполнение приказа возложить на Тищенко С.И.